EDITAL N° 074/2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 048/2025

JUAREZ MARQUES  DA SILVA,  Prefeito  Municipal  de Tramandaí,  no uso de suas atribuições
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que retifica o Edital de Pregão Eletrônico SRP n°
048/2025, que tem por objeto a aquisição de materiais para uso nas oficinas terapêuticas do Centro de
Atenção Psicossocial (CAPS II) e para atendimento à demanda de outras Secretarias do Município,
ALTERANDO a redação e/ou valor(es) unitário(s) estimado(s) dos itens/lotes nº 02, 08, 11, 12 e 42 a 50 do
Anexo I do Edital,  DISPONIBILIZANDO novo Termo de Referência para download junto a este Edital e
DESIGNANDO nova data para o certame.

Leia-se:

(...)

ANEXO I

PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2025

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto do Pregão Eletrônico – Registro de Preços nº
048/2025, acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo.

LOTE Descrição do Objeto Quantidade
Valor

unitário
estimado

Valor unitário
cotado

01

KIT DE LINHAS DE COSTURA
RESUMO: Sortidas e coloridas com 40 tubos,
100% poliéster.
Marca:

63 kit’s R$ 55,00 R$

02

KIT DE LINHAS DE COSTURA
RESUMO: Cores variadas, retroses com 91,4
m cada, 100% poliéster.
Marca:

68 kit’s R$ 29,20 R$

03

LANTEJOULAS
RESUMO:  Metalizada,  PRATA  n°08,  pacote
com 1000 unidades.
Marca:

48 pacotes R$ 3,78 R$

04

LANTEJOULAS
RESUMO: Metalizada, PINK n°08, pacote com
1000 unidades.
Marca:

48 pacotes R$ 3,78 R$

05 LANTEJOULAS
RESUMO: Metalizada, AZUL n°08, pacote com

48 pacotes R$ 3,78 R$

Edital 074/2025 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 048/2025                            Fl. 1/6                               Prefeitura de Tramandaí

1000 unidades.
Marca:

06

LANTEJOULAS
RESUMO:  Metalizada,  OURO  n°08,  pacote
com 1000 unidades.
Marca:

48 pacotes R$ 3,78 R$

07

PANO DE PRATO
RESUMO:  Riscado  para  pintar,  tamanho
aproximado 67 x 41 (CxL), algodão.
Marca:

350 unidades R$ 8,93 R$

08

TECIDO
RESUMO: TECIDO ETAMINE, 100% algodão
branco, 1,40cm de largura.
Marca:

215 metros R$ 25,83 R$

09

PANO DE PRATO
RESUMO:  100%  algodão  branco,  tamanho
aproximado 66 x 41 (CxL).
Marca:

400 unidades R$ 4,13 R$

10

TOALHA DE MESA
RESUMO:  Plástica,  transparente,  tamanho
aproximado 1mx1,40m.
Marca:

45 unidades R$ 12,80 R$

11

KIT LINHA DE CROCHÊ
RESUMO:  Kit  fio  de  malha,  de  crochê,  800
metros  (no  total,  aproximadamente),  cores
variadas.
Marca:

30 kit’s R$ 286,70 R$

12

LÃ
RESUMO:  Novelo  de  lã,  40g,  100%  Acrílico
500 TEX, 40 metros, cores variadas.
Marca:

140 unidades R$ 13,05 R$

13

ÍMÃ
RESUMO: Em tira 9mmx2m aproximadamente,
preto.
Marca:

45 unidades R$ 16,31 R$

14
MASSA DE BISCUIT
RESUMO: Para biscuit natural, 1kg.
Marca:

75 unidades R$ 27,92 R$

15

ISOPOR
RESUMO:  Placas  2cmx50cmx1m
aproximadamente.
Marca:

140 unidades R$ 6,84 R$

16

COLA
RESUMO:  Bastão  de  cola  quente,
7,5mmx30cm, transparente.
Marca:

95 unidades R$ 29,60 R$

17

TELA PARA PINTURA
RESUMO:  Madeira  e  linho,  20cmx20cm
aproximadamente, branco.
Marca:

230 unidades R$ 7,81 R$

18

TELA PARA PINTURA
RESUMO:  Madeira  e  linho,  30cmx30cm
aproximadamente, branco.
Marca:

300 unidades R$ 14,52 R$

19 TELA PARA PINTURA
RESUMO:  Madeira  e  linho,  30cmx40cm
aproximadamente, branco.

200 unidades R$ 22,99 R$

Edital 074/2025 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 048/2025                            Fl. 2/6                               Prefeitura de Tramandaí

Marca:

20

PALITO
RESUMO:  De  sorvete,  pacote  com  100
unidades, 12 x 12 x2,5cm (aproximadamente),
pontas redondas, madeira.
Marca:

200 pacotes R$ 5,70 R$

21
PISTOLA COLA QUENTE
RESUMO: De cola quente 40w.
Marca:

70 unidades R$ 29,69 R$

22

CARBONO
RESUMO:  Folha  de  carbono  azul,  A4  para
manuscrito, com 100 folhas.
Marca:

10 pacotes R$ 44,82 R$

23
PAPEL MANTEIGA
RESUMO: 30cmx5m aproximadamente.
Marca:

200 rolos R$ 5,35 R$

24
TINTA PARA TECIDO
RESUMO: Para tecido, 37ml, amarelo-limão.
Marca:

210 unidades R$ 3,26 R$

25
TINTA PARA TECIDO
RESUMO: Para tecido, 37ml, amarelo-ouro.
Marca:

210 unidades R$ 3,26 R$

26
TINTA PARA TECIDO
RESUMO: Para tecido, 37ml, azul caribe.
Marca:

210 unidades R$ 3,26 R$

27
TINTA PARA TECIDO
RESUMO: Para tecido, 37ml, azul-celeste.
Marca:

210 unidades R$ 3,26 R$

28
TINTA PARA TECIDO
RESUMO: Para tecido, 37ml, branca.
Marca:

210 unidades R$ 3,26 R$

29
TINTA PARA TECIDO
RESUMO: Para tecido, 37ml, cinza lunar.
Marca:

200 unidades R$ 3,26 R$

30
TINTA PARA TECIDO
RESUMO: Para tecido, 37ml, preto.
Marca:

210 unidades R$ 3,26 R$

31
TINTA PARA TECIDO
RESUMO: Para tecido, 37ml, rosa chá.
Marca:

210 unidades R$ 3,26 R$

32
TINTA PARA TECIDO
RESUMO: Para tecido, 37ml, rosa escuro.
Marca:

210 unidades R$ 3,26 R$

33
TINTA PARA TECIDO
RESUMO: Para tecido, 37ml, salmão bebê.
Marca:

205 unidades R$ 3,26 R$

34
TINTA PARA TECIDO
RESUMO: Para tecido, 37ml, verde folha.
Marca:

210 unidades R$ 3,26 R$

35
TINTA PARA TECIDO
RESUMO: Para tecido, 37ml, verde-oliva.
Marca:

205 unidades R$ 3,26 R$

36 TINTA PARA TECIDO
RESUMO:  Para  tecido,  37ml,  vermelho
carmim.

210 unidades R$ 3,26 R$

Edital 074/2025 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 048/2025                            Fl. 3/6                               Prefeitura de Tramandaí

Marca:

37

PRENDEDOR
RESUMO:  De  roupa,  de  madeira  com  12
unidades.
Marca:

410 pacotes R$ 2,96 R$

38
ALGODÃO
RESUMO: Rolo de 5mx65cm, cru.
Marca:

26 unidades R$ 14,37 R$

39

PALITO PARA CHURRASCO
RESUMO:  De  churrasco,  madeira
25cmx3,5mm, pacote com 100 unidades.
Marca:

85 pacotes R$ 7,42 R$

40
BETUME
RESUMO: Da Judeia, 500ml.
Marca:

03 unidades R$ 43,50 R$

41
VERNIZ
RESUMO: Em spray, incolor, brilhante, 300ml.
Marca:

220 unidades R$ 18,65 R$

42
TNT
RESUMO: 40g, 50mx1,40m, amarelo.
Marca:

41 rolos R$ 162,50 R$

43
TNT
RESUMO: 40g, 50mx1,40m, azul-claro.
Marca:

41 rolos R$ 162,50 R$

44
TNT
RESUMO: 40g, 50mx1,40m, azul-escuro.
Marca:

221 rolos R$ 162,50 R$

45
TNT
RESUMO: 40g, 50mx1,40m, branco.
Marca:

42 rolos R$ 162,50 R$

46
TNT
RESUMO: 40g, 50mx1,40m, laranja.
Marca:

41 rolos R$ 162,50 R$

47
TNT
RESUMO: 40g, 50mx1,40m, preto.
Marca:

41 rolos R$ 162,50 R$

48
TNT
RESUMO: 40g, 50mx1,40m, rosa.
Marca:

42 rolos R$ 162,50 R$

49
TNT
RESUMO: 40g, 50mx1,40m, verde.
Marca:

41 rolos R$ 162,50 R$

50
TNT
RESUMO: 40g, 50mx1,40m, vermelho.
Marca:

42 rolos R$ 162,50 R$

51
AGULHA PARA CROCHÊ
RESUMO: De crochê 1.3mm.
Marca:

61 unidades R$ 4,34 R$

52
AGULHA PARA CROCHÊ
RESUMO: De crochê 1.25mm.
Marca:

61 unidades R$ 5,43 R$

53
AGULHA PARA CROCHÊ
RESUMO: De crochê 3.5mm.
Marca:

61 unidades R$ 3,60 R$

54 AGULHA PARA CROCHÊ 61 unidades R$ 4,24 R$

Edital 074/2025 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 048/2025                            Fl. 4/6                               Prefeitura de Tramandaí

RESUMO: De crochê 3.0mm.
Marca:

55
AGULHA PARA CROCHÊ
RESUMO: De crochê 4.0mm.
Marca:

61 unidades R$ 3,23 R$

56
AGULHA PARA CROCHÊ
RESUMO: De crochê 5.5mm.
Marca:

61 unidades R$ 4,91 R$

57
AGULHA
RESUMO: De tricô 25cm x 8,0mm.
Marca:

40 unidades R$ 8,80 R$

58

BARBANTE
RESUMO: Rolo de barbante de algodão 500m,
4x4.
Marca:

112 unidades R$ 15,90 R$

59
TESOURA
RESUMO: De costura 8 ½” 21,5cm.
Marca:

61 unidades R$ 28,90 R$

60
TESOURA
RESUMO: De precisão, pássaro.
Marca:

71 unidades R$ 35,29 R$

61
BOLAS DE ISOPOR
RESUMO: De isopor 35mm.
Marca:

200 unidades R$ 0,65 R$

62
BOLAS DE ISOPOR
RESUMO: De isopor 40mm.
Marca:

200 unidades R$ 0,94 R$

63
BOLAS DE ISOPOR
RESUMO: De isopor 50mm.
Marca:

200 unidades R$ 1,70 R$

Declaramos para  os  fins  de  direito,  na  qualidade de  licitante  do  procedimento  licitatório  sob a
modalidade de Pregão Eletrônico RP n° 048/2025 que os itens ofertados atendem integralmente a
descrição do Anexo I.

Telefone:
e-mail:

       --------------------------, -- de ---------------- de 2025.

________________________________
Assinatura e carimbo da empresa

Conforme subitem 6.5 do Edital – Após a fase de lances e aceite dos valores o licitante terá o prazo
de 120 (cento e vinte)  minutos para atualizar  os valores unitários no sistema e incluir  junto ao
sistema a proposta de preços atualizada para seu posterior julgamento.

a) O prazo poderá ser prorrogado mediante solicitação.

Edital 074/2025 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 048/2025                            Fl. 5/6                               Prefeitura de Tramandaí

b) Caso a empresa vencedora não inclua a proposta final e/ou não atualize os valores unitários junto ao
sistema dentro do prazo, terá sua proposta desclassificada para o lote.

(…)

Em razão desta retificação, altera-se a data para impugnações, informações ou dúvidas de ordem
técnica, bem como aquelas decorrentes de interpretação do Edital, em cumprimento ao subitem nº 25.1 do
Edital: até às 19h do dia 19/05/2025, agendando-se o certame conforme segue:

Recebimento das Propostas: do dia 29/04/2025 às 08h até às 13h do dia 22/05/2025
Início da Sessão do Pregão: às 14h do dia 22/05/2025

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 28 de abril de 2025.

JUAREZ MARQUES DA SILVA
Prefeito

Edital 074/2025 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 048/2025                            Fl. 6/6                               Prefeitura de Tramandaí